PAGE
10

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

МЕЛИХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИРАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Мелихово
25 октября 2019 года                                                                      №58
	Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Мелиховского сельского

поселения за 3 квартал 2019 года

В соответствии со статьей 37 Устава Мелиховского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, земское собрание Мелиховского сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мелиховского сельского поселения за 3 квартал 2019 года по доходам в сумме 7 289 506,65 копеек, по расходам в сумме 8 667 117,57 рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 1 377 610,92 рубля со следующими показателями:
- по поступлению доходов в бюджет Мелиховского сельского поселения за 3 квартал 2019 года согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета Мелиховского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 3 квартал 2019 года согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- по ведомственной структуре расходов бюджета Мелиховского сельского поселения за 3 квартал 2019 года согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- по распределению межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Мелиховского сельским поселением, за 3 квартал 2019 года согласно приложению № 4 к настоящему решению.
2. Обнародовать решение земского собрания Мелиховского сельского поселения в порядке, предусмотренном Уставом Мелиховского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию земского собрания Мелиховского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету.

Глава Мелиховского сельского

поселения                                                                                             В. Березкин

Приложение № 1

к решению земского собрания

Мелиховского сельского поселения

от 25.10.2019 года № 58
Доходы бюджета Мелиховского сельского поселения

за 3 квартал 2019 года
	Наименование показателей
	Факт

( руб.)

	Собственные доходы
	1 364 840,49

	Налог на доходы физических лиц
	100 307,28

	Государственная пошлина
	2 900,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	Налог на имущество
	406 804,22

	Земельный налог
	821 257,79

	Доходы от арендной платы за земельные участки

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	25 571,20

	Штрафы
	8 000,0

	Акцизы

	Всего собственных доходов
	1 364 840,49

	Дотации бюджетам сельских поселений

на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5 583 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии

с заключенными соглашениями

	374 000,00

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	1 350,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	33 000,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	160 683,84

	Субвенции на осуществление первичного воинского

учета на территориях, где отсутствуют военкоматы
	139 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7 289 506,65

Приложение № 2

к решению земского собрания

Мелиховского сельского поселения

от 25.10.2019 года № 58
Распределение бюджетных ассигнований

Мелиховского сельского поселения за 3 квартал 2019 года по разделам,

подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов

классификации расходов бюджета

	Коды функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма

(тыс. руб.)

	Раз-дел
	Под-раз-дел
	Целевые статьи
	Вид рас-хода

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01

	Общегосударственные вопросы
	3 659 265,54

	01
	04
	0170100190

	Руководство в сфере

установленных функций

органов местного

самоуправления
	2 809 468,27

	01
	04
	0170100190
	 100
	Центральный аппарат
	1 968 526,85

	01
	04
	0170100190
	121
	Фонд оплаты труда
	1 522 799,28

	01
	04
	0170100190
	129
	Страховые взносы

	445 727,57

	01
	04
	0170100190
	200
	Закупка товаров, работ

и услуг для муниципальных

нужд
	817 140,28

	01
	04
	0170100190
	244
	Иные закупки товаров, работ

и услуг
	817 140,28

	01
	04
	0170100190
	800
	Иные бюджетные

ассигнования
	23 801,14

	01
	04
	0170100190
	850
	Уплата налогов, сборов

и иных платежей
	23 801,14

	01
	04
	0170100190
	851
	Уплата налога на имущество

организаций и земельного

налога
	1 264,0

	01
	04
	0170100190
	852
	Уплата прочих налогов,

сборов и иных платежей
	7 078,0

	01
	04
	0170100190
	853
	Уплата прочих налогов,

сборов и иных платежей
	15 459,14

	01
	04
	0170100310

	Руководство и управление

в сфере установленных

функций органов местного

самоуправления
	572 376,47

	01
	04
	0170100310

	Глава местной

администрации
	572 376,47

	01
	04
	0170100310
	121
	Фонд оплаты труда

и страховые взносы
	443 048,92

	01
	04
	0170100310
	122
	Прочие выплаты

	01
	04
	0170100310
	129
	Фонд оплаты труда

и страховые взносы
	129 327,55

	01
	04
	0170180190

	Средства, переданные
на обеспечение функций
органов власти
муниципального образования
(центральный аппарат)
	300,00

	01
	04
	0170180190
	540
	Межбюджетные трансферты
	300,00

	01
	06
	0170180190

	Средства, переданные
на обеспечение функций
органов власти
муниципального образования
(центральный аппарат)
	2 700,00

	01
	06
	0170180190
	540
	Межбюджетные трансферты
	2 700,00

	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	274 420,80

	01
	13
	9990000590
	200
	Закупка товаров, работ

и услуг для муниципальных

нужд
	274 420,80

	01
	13
	9990000590
	244
	Иные закупки товаров, работ

и услуг
	274 420,80

	02

	Национальная оборона
	137 988,49

	02
	03
	9990051180
	121
	Фонд оплаты труда
	100 302,15

	02
	03
	9990051180
	129
	Страховые взносы
	37 686,34

	02
	03
	9990051180
	200
	Закупка товаров, работ

услуг для муниципальных

нужд

	02
	03
	9990051180
	244
	Иные закупки товаров, работ

и услуг

	03
	10

	Обеспечение пожарной
безопасности
	555 390,0

	03
	10
	0160120340
	244
	Прочая закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
	555 390,0

	04

	Национальная экономика
	233 085,80

	04
	09

	Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)
	233 085,80

	04
	09
	015 01 83460
	200
	Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд
	233 085,80

	04
	09
	015 01 83460
	244
	Прочая закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд
	233 085,80

	04
	12

	Другие вопросы в области

экономики

	04
	12
	0140160460
	200
	Закупка товаров, работ
и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

	04
	12
	0140160460
	244
	Прочая закупка товаров,
работ и услуг
для обеспечения
государственных
(муниципальных) нужд

	05
	00

	Жилищно-коммунальное

хозяйство
	3 165 839,08

	05
	03

	Благоустройство
	3 165 839,08

	05
	03
	0130381340
	540
	Субсидии на уличное
освещение
	420 000,00

	05
	03
	0130164460
	244
	Озеленение
	872 415,68

	05
	03
	0130265460
	244
	Благоустройство
	1 873 423,40

	08

	Культура
	780 505,90

	08
	01
	0110300590

	Сельские дома культуры

	08
	01
	0110300590
	244
	Прочая закупка товаров,
работ и услуг
	686 198,36

	08
	01
	0110300590
	850
	Уплата налогов, сборов
и иных платежей
	10 050,0

	08
	01
	0110300590
	851
	Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога
	10 050,0

	08
	01
	0110300590
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	08
	04
	0110300590

	Сельские дома культуры
	79 100,00

	08
	04
	0110300590
	244
	Прочая закупка товаров,
работ и услуг
	79 100,00

	08
	04
	0110300590
	850
	Уплата налогов, сборов
и иных платежей

	08
	04
	0110300590
	851
	Уплата налога на имущество
организаций и земельного
налога

	08
	04
	0110300590
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	08
	01
	0110100590

	Библиотеки
	5 157,54

	08
	01
	0110100590
	244
	Прочая закупка товаров,
работ и услуг
	5 157,54

	08
	01
	0110100590
	850
	Уплата налогов, сборов
иных платежей

	08
	01
	0110100590
	851
	Уплата налога на имущество

организаций и земельного

налога

организациям

	11
	00

	Физическая культура

и спорт
	135 042,76

	11
	01
	0120100590
	111
	Фонд оплаты труда
	82 846,56

	11
	01
	0120100590
	119
	Страховые взносы
	24 796,20

	11
	01
	0120100590
	244
	Прочая закупка товаров,

работ и услуг
	27 400,0

	Всего расходов по бюджету:
	8 667 117,57

Приложение № 3

к решению земского собрания

Мелиховского сельского поселения

от 25.10.2019 года № 58
Ведомственная структура расходов бюджета Мелиховского сельского поселения за 3 квартал 2019 года
	Наименование
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

на 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Управление
	912
	01
	04
	017 01 00190

	2 809 468,27

	Аппарат (Глава)
	912
	01
	04
	017 01 00310

	572 376,47

	Управление
	912
	01
	04
	017 01 80190

	300,00

	Управление
	912
	01
	06
	017 01 80190

	2 700,00

	Управление
	912
	01
	13
	999 00 00590

	274 420,80

	Обеспечение пожарной
безопасности
	912
	03
	10
	016 01 20340
	244
	555 390,0

	Воинский учет
	912
	02
	03
	999 00 51180

	137 988,49

	Дорожное хозяйство
	912
	04
	09
	015 01 83460
	244
	233 085,80

	ЖКХ Прочие
мероприятия
по благоустройству
	912
	05
	03
	013 02 65460
	244
	1 873 423,40

	ЖКХ Уличное освещение
	912
	05
	03
	013 03 81340
	540
	420 000,00

	ЖКХ Озеленение
	912
	05
	03
	013 01 64460
	244
	872 415,68

	Дом Культуры
	912
	08
	01
	011 03 00590

	696 248,36

	Дом Культуры
	912
	08
	04
	011 03 00590
	244
	79 100,00

	Библиотека
	912
	08
	01
	011 01 00590
	244
	5 157,54

	ФК и спорт
	912
	11
	01
	012 01 00590

	135 042,76

	Всего расходов:
	8 667 117,57

Приложение № 4

к решению земского собрания

Мелиховского сельского поселения

от 25.10.2019 года № 58
Субвенции, полученные из областного бюджета

за 3 квартал 2019 года
	Наименование показателей
	Всего

(руб.)

	Субвенции

	1
	2

	На осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты
	139 000,00

	На осуществление мероприятий по регистрации записей актов

гражданского состояния
	0,00

	На реализацию мероприятий по поддержке почвенного

плодородия в рамках концепции областного проекта

«Зеленая столица»
	0,00

	ВСЕГО:
	139 000,00